АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2019 г.    № 144

г.Велиж

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» №356 от 15.06.2017 года «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области №02-15 от 21.03.2019 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В абзаце первом п.2.2  Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации муниципального образования «Велижский район»  (далее Порядок), слова «одного месяца» заменить словами «шести месяцев» далее добавить слова «со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения»;
2. В абзаце первом п.2.3 Порядка после слова «временно» добавить слова «но не более чем на один месяц до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Велижский район».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

И.о.Главы муниципального образования
«Велижский район»                                                                          Г.В.Зубкова

Готовила: управляющий делами                        Разослать: в дело, прокуратура, юрист,
[bookmark: _GoBack]Л.С.Васильева______________                          управление делами
________2019 г.
Визы: главный специалист-юрист
С.В.Лукашевич_____________
________ 2019 г.